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Punkt 126: Træffetid

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-10-2019
Ingen mødt.



Punkt 127: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-10-2019
Kristian Hegaard (B) deltog til og med sag 133.
 
Godkendt.



Punkt 128: Kulturpris 2019 - udpegning af modtager

19/35300

Beslutningstema
Der skal tages stilling til, hvem der skal modtage Kulturprisen 2019.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Kulturudvalget besluttede på udvalgsmødet d. 21. august, at Kulturprisen skal uddeles hvert år og dermed også i efteråret
2019.
 
Kulturudvalget afsatte en ramme på op til 40.000 kr. til Kulturprisuddelingen. Uddelingen afholdes på Karlebo Kro d. 20.
november kl. 17-19. Der vil serveret en canapéer, vin, øl og vand og der vil blive arrangeret musikalsk underholdning i
samarbejde med kulturprismodtageren.
 
Det har været muligt for alle borgere, foreninger og institutioner i Fredensborg Kommune at indsende en indstilling til
årets kulturpris frem til d. 3. oktober.
 
Indstillingerne fremlægges på udvalgsmødet d. 10. oktober.
 
Om Kulturprisen
Kulturudvalget har hvert år uddelt Kulturprisen for at hædre en indsats, der i særlig grad har haft betydning for kulturlivet
i Fredensborg Kommune, og som har medvirket til at udbrede forståelsen for og glæden ved kunst og kultur i Fredensborg
Kommune.
 
Kulturprisen kan tildeles personer, foreninger og grupper, der enten har bopæl, hjemsted eller virkeområde i Fredensborg
Kommune. Kulturudvalget besluttede på udvalgsmøde den 17. januar 2018, at Kulturprisen kun skulle uddeles hvert andet
år og næste gang i efteråret 2018.
 
Det er Kulturudvalget, der udpeger vinderen af Kulturprisen. Prisen beløber sig til 5.000 kr.
 
På udvalgsmødet d. 16. april 2018 blev statutterne for Fredensborg Kommunes Kulturpris revideret. De reviderede
statutter er vedhæftet sagen som bilag (bilag 1)
 
Oversigt over tidligere vindere af Kulturprisen:
2018: Fredensborg Brass Ensemble
2017: Fredensborg-Humlebæk Lokalhistoriske Forening og Karlebo Lokalhistoriske Forening
2016: Jørgen G. Berthelsen, formand for bestyrelsen af Nivaagaards Teglværks Ringovn
2015: Jørgen Hedegaard, formand for Fredensborg Ny Kunstforening
2014: Støtteforeningen for Gl. Humlebæk Havn
2013: Michael Bjørn Nellemann, direktør for Nivaagaards Malerisamling
2012: Jane Wessely og Thomas Malling, Teaterforeningen Madam Mangor
2011: Niels Storgaard Simonsen, formand for Karlebo Lokalhistoriske Forening og leder af Fredensborg Lokalhistoriske
Museum
2010: Emil Nørholm, direktør for Humle Bio
2009: Bent Skov Larsen, formand for Fredensborg-Humlebæk Lokalhistoriske Forening.
2008: Pia Sonne Andersen, formand for Medborgerhusforeningen Egedal
2007: Lis Abildtrup, leder og dirigent for Sletten Sangkor
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Statutter for Fredensborg Kommunes Kulturpris.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag



Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål      
3. Sundhed og trivsel  
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling
1. At det besluttes, hvem der skal modtage Kulturprisen 2019.

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-10-2019
Prismodtager for Kulturprisen 2019 blev udpeget.

Bilag

Statutter Kulturpris gældende pr. 16.4.2018.pdf



Punkt 129: Godkendelse af rammer for Årets Motiv 2019

19/42955

Beslutningstema
Der skal tages stilling til rammerne for kunstkonkurrencen Årets Motiv 2019.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Kulturudvalget har siden 2011 gennemført en årlig kunstkonkurrence om motivet på kommunens årlige julekort, der
sendes til kommunens samarbejdspartnere hvert år ved juletid med en hilsen fra borgmester og kommunaldirektør.
 
Formålet med kunstkonkurrencen er at få en kunstner bosat i Fredensborg Kommune til at skabe et motiv, som
Fredensborg Kommune kan anvende som motiv på kommunens julekort.
 
I 2011 og 2012 var vilkårene for deltagelse i konkurrencen, at deltagere indsendte et udendørsmotiv fra Fredensborg
Kommune.
 
I 2013 ændredes konkurrencevilkårene en smule, sådan at deltagerne selv måtte vælge et motiv, således at motivet både
kunne være udendørs, indendørs eller abstrakt og ikke nødvendigvis et motiv fra Fredensborg Kommune.
 
I 2014 besluttede Kulturudvalget, at motiver på kommunens julekort skulle være et motiv fra julefilmen ”Familien Jul”,
som blev filmet i Fredensborg Kommune med økonomisk støtte fra Byrådet.
 
I 2015 besluttede Kulturudvalget, at konkurrencen skulle målrettes børn og unge i aldersgruppen 12-25 år, som
opfordredes til at indsende et motiv under temaet ”Mit liv, mit sted” med reference til et for deltageren særligt sted i
Fredensborg Kommune.
 
I 2016, 2017 og 2018 var konkurrencevilkårene de samme som i 2013. Her var konkurrencen igen målrettet voksne
kunstnere i Fredensborg Kommune, og motivet skulle være et motiv fra Fredensborg Kommune. Materialet var valgfrit,
således at motiver kan udføres i olie, akryl, blyant osv., men også være fotografisk eller digitalt udført. Som noget nyt
præciseredes det i 2017 i konkurrencekriterierne, at der kun kunne indsendes ét motiv per borger.
I 2016 blev der indsendt 9 motiver af 6 forskellige kunstnere, i 2017 blev der indsendt 19 motiver fra 19 kunstnere og i
2018 blev der indsendt 12 forslag fra 12 kunstnere.
 
Begge år blev årets motiv kåret ved en mindre reception på Fredensborg Rådhus.
 
Kulturudvalget besluttede på mødet d. 17. januar 2018, at Årets Motiv afholdes hvert år i forbindelse med
Kulturkonferencen, som afholdes hvert efterår. Kåringen af Årets Motiv 2018 fandt derfor sted på Kulturkonferencen d.
27. november 2018.
 
De sidste par år har dommerkomitéen kåret både en 1. plads og en 2. plads. 2. pladsen præmieres med et par flasker vin. 
 
Forslag til konkurrencevilkår
Administrationen foreslår, at Årets Motiv 2019 igen målrettes alle borgere i Fredensborg Kommune, både børn og voksne.
Motivet skal være et motiv fra Fredensborg Kommune, og kan være både et fotografi eller frembragt i olie, akryl, blyant
osv.
Det præciseres dog i konkurrencevilkårene for 2019, at motivet skal være et motiv fra livet i Fredensborg Kommune, dvs.
alt fra en sejltur på Esrum Sø til en koncert på Nivaagaards Malerisamling. 
 
Motivet skal være egnet til eventuel nedfotografering til ca. 10 x 20 cm til reproduktion i A5-format.
 
Kommunens julekort bliver trykt i ca. 700 eksemplarer, og vinderen modtager en præmie på 2.000 kr.
 
Dommerpanel
Dommerpanelet består af:  
 
Formanden for Kulturudvalget
Kommunaldirektøren
Direktøren for Børn, Kultur og Sundhed



Tidsplan
 
Kunstkonkurrence udskrives D. 11. oktober 2019

Frist for indsendelse af motiv D. 18. november 2019

Dommerpanel udpeger vinder D. 20. november 2019

Afsløring af vindermotiv på Kulturkonferencen 26. november 2019
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen foreslår, at der afsættes en ramme på 4.000 kr. fra Kulturpuljen 2019 til afholdelse af
kunstkonkurrencen Årets Motiv 2019. Heraf afsættes 2.000 kr. til præmien og 2.000 kr. til annoncering og eventuelt vin til
2. pladsen.
 
Konkurrencen vil blive annonceret i lokalpressen, på Fredensborg Kommunes hjemmeside og på Facebook.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål     
3. Sundhed og trivsel      
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling

1. At rammerne for Årets Motiv 2019 godkendes.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-10-2019
Rammerne for Årets motiv blev godkendt.



Punkt 130: Kulturkonferencen 2019 - indhold

19/19591

Beslutningstema
Udvalget godkender oplæg til indhold på Kulturkonferencen 2019.
 

Sagsfremstilling og økonomi
På Kulturudvalgets møde den 6. juni 2019 blev det besluttet at afholde Kulturkonferencen 2019 den 26. november 2019.
Fremadrettet skal konferencen afholdes hvert andet år.
 
Det blev på mødet besluttet, at konferencens tema i 2019 er ”På tværs af generationer” – et fokusområde i både Byrådets
og Kulturudvalgets arbejdsgrundlag og et ønske fra deltagerne på Kulturkonferencen 2018.
 
Der har efterfølgende været afholdt dialogmøde med Seniorrådets Kulturgruppe om temaet, ligesom der er nedsat en
arbejdsgruppe til udvikling af konferencens program. Deltagerne i arbejdsgruppen repræsenterer Fredensborg
Bibliotekerne, Nivaagaards Malerisamling, Kulturelt Samråd, projekt Hjemme i Kunsten, Ung Fredensborg og
administrationen.
 
Følgende oplæg til indhold på konferencen blev fremlagt i dagsordenspunktet fra Kulturudvalgets møde den 6. juni: ”
Administrationen foreslår, at formen på kulturkonferencen som sidste år vil bestå af en blanding af inspirerende oplæg,
indlæg fra lokale initiativer der knytter sig til temaet, drøftelser og idéudvikling blandt deltagerne samt et underholdende
indslag.”
 
På baggrund af ovenstående oplæg til konferencens indhold har arbejdsgruppen diskuteret form, indhold og målgruppe og
er kommet frem til følgende skitse for arrangementet, der har været fremlagt for det fælles elevråd i Fredensborg
Kommune for kommentarer og inputs:
 
Kulturkonferencen 2019 skal være et møde mellem generationerne. I stedet for at lytte til oplæg og case-historier, skal
deltagerne aktivt eksperimentere i forskellige workshops på tværs af generationer. Igennem disse workshops og
samarbejder skabes en række møder mellem generationerne, der i processen har mulighed for at lære hinanden at kende,
lytte til hinandens idéer og skabe nye kontaktflader.
 
For at kunne arbejde med temaet ”På tværs af generationer” bør der være deltagere fra alle aldersgrupper tilstede, og det
er derfor vigtigt at invitere et bredt udvalg af deltagere med særligt fokus på også at nå de yngre målgrupper.
 
Arbejdsgruppen foreslår derfor, at det skal være muligt for et antal interesserede elevråd/skoleklasser/ungegrupper at
deltage i konferencen, ligesom et antal borgere der ikke er tilknyttet en forening, men har interesse i udviklingen af
kommunens kulturliv bør få muligheden for at deltage.
 
Administrationen bemærker, at det gennem flere år har været et ønske fra Kulturelt Samråd at frigive tilmeldingen til
arrangementet, og i evalueringen af Kulturkonferencen 2018 fremgår forslaget om, at der: ”… for fremtiden skal
reserveres et antal pladser efter først-til-mølle princippet for at åbne for den mulighed, at ikke-organiserede grupper og
borgere med interesse i kultur kan komme til orde og få indflydelse på kulturen i Fredensborg Kommune”.
 
For at involvere de unge borgere og motivere dem til at engagere sig i konferencen har administrationen i samarbejde med
Ung Fredensborg igangsat en indsamling af ønsker og idéer til tværgenerationelle projekter ude på Fredensborgs skoler.
Der vil ligeledes blive indsamlet idéer via kommunens facebook-kanaler for at sikre en bred borgerdeltagelse.
 
Idéerne vil blive et samlende element for konferencen, og arbejdsgruppen foreslår, at man allokerer et beløb på 5.000-
10.000 kr. som deltagerne kan ”vinde” til at føre deres projekt ud i livet.
 
Økonomi:
Udgift til: Beløb (kr.):

Forplejning (100 personer) 13.000

Vin 1.500



Øvrige drikkevarer 1.500

Servicemedarbejder 1.900

Workshops 24.500

Pulje/præmie til projekt 10.000

Blomster/pynt 600

Årets Motiv 2000

I alt 55.000
 
Elementer på konferencen vil bl.a. blive:
-         Inspirationsoplæg fra Nivaagaards Malerisamling – arbejdet med generationer på tværs.
-         Inspirationsoplæg fra Hjemme i Kunsten – kunstambassadørerne og deres funktion i fremtidens Fredensborg
Kommune.
-         Fælles workshops på tværs:
-         Nivaagaards Malerisamlings husrapper Parlør arbejder med truede og spirende danske ord gennem raptekster.
-         Hjemme i Kunstens Art Lab elever byder ind i kunstens verden.
-         Paneldebat: Elevrådet vs. Kulturudvalget. Kulturdebat med spørgsmål formuleret af de unge/konferencens
deltagere.
-         Streetfood og tarteletter – Ung Fredensborgs Kitchenstars og Streetfood-hold leverer mad til alle.
-         Underholdning – evt. samarbejde mellem UC Stars musikhold fra Ung Fredensborg og Sletten Sangkor, Nivå
Musiklaug eller lignende.
-         Netværkstid.
-         Præsentation af og afstemning om årets projekt, der vinder 10.000 til udførelse. Der udvælges 3-5 projekter på
forhånd blandt de indsendte forslag.
 
Administrationen bemærker, at arbejdsgruppen med denne model forventer at få generationerne til at mødes på tværs og
muligvis så frø til nye idéer og projekter hos de fremmødte foreninger, kulturinstitutioner og øvrige interessenter.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål      
3. Sundhed og trivsel      
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
Der udsendes pressemeddelelse om arrangementet, der også promoveres på facebook. Idéerne fra konferencen samles i et
idékatalog, der offentliggøres efter konferencen.
 

Indstilling

1. at oplægget til indhold på Kulturkonferencen 2019 godkendes, således at det endelige program udarbejdes på
baggrund af dette.

 



Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-10-2019
Godkendt.



Punkt 131: Scenepodier til nytårskoncerten med Copenhagen Phil

19/42956

Beslutningstema
Der skal tages stilling til eventuel leje eller indkøb af scenepodier i forbindelse med afholdelse af nytårskoncerten med
Copenhagen Phil i NKK-hallen.
 

Sagsfremstilling og økonomi
I forbindelse med den årlige nytårskoncert i NKK-hallen med Copenhagen Phil har både Copenhagen Phil, Fredensborg
Musikskole og publikum efterspurgt muligheden for opsætning af en midlertidig scene. Der er over 600 publikummer til
nytårkoncerten, og langt størstedelen af publikum har dårligt udsyn til orkestret, da en idrætshal i sagens natur ikke er
bygget til koncerter.
 
Ved at opsætte scenepodier vil orkestret blive hævet 40 cm., og det vil give et bedre udsyn for publikum.
 
Administrationen har derfor undersøgt de forskellige muligheder i forhold til opsætning af scenepodier. Det er muligt
enten at leje eller købe scenepodier.
 
Et symfoniorkester som Copenhagen Phil kræver en scene i størrelsen 16 m x 13 m x 40 cm dvs. 208 m2. Det vil sige 104
scenepodier i størrelsen 2 m x 1 m.
 
Administrationen har indhentet tilbud fra tre forskellige firma på priser både i forhold til leje og indkøb af scenepodierne.
 
Med udgangspunkt i de indhentede tilbud for erhvervelse af scenepodier ligger prisen for 104 scenepodier inkl.
opbevaringsvogne og transport på mellem 300.000-400.000 kr.
 
Prisen for leje er med udgangspunkt i to indhentede tilbud på mellem 29.000 og 35.000 kr. Hertil hører, at Fredensborg
Kommune skal stille 2-3 stærke personer til rådighed til opsætning og nedtagning af scenepodierne. Dette kan eventuelt
aftales med det tekniske servicepersonale på Nivå Skole. 
 
Administrationen vurderer, at den bedste løsning vil være at leje scenepodierne. Indkøb af scenepodier er en dyr løsning
og indebærer den udfordring, at de 104 scenepodier skal opbevares resten af året. Administrationen foreslår derfor, at der
arbejdes videre med at leje scenepodierne såfremt Kulturudvalget beslutter sig for at opsætte scenepodier i NKK-hallen i
forbindelse med afholdelse af nytårskoncerten.
 
Økonomi
Administrationen foreslår to muligheder for finansiering af leje af scenepodier til nytårskoncerten:
1. øget billetpris
2. øget bevilling til afholdelse af koncerten
 
Øget billetpris
Ved afholdelse af nytårskoncerten har Fredensborg Kommune udgifter til transport, optagning og nedtagning af stole,
forplejning af publikum, orkester, dirigent osv., blomster og udsmykning. Kulturudvalget bevilgede i år 13.200 kr. til
dækning af disse udgifter. 60 % af billetindtægterne tilgår Copenhagen Phil, mens Fredensborg Kommune kan beholde de
sidste 40 %.
Hvis leje af scenepodierne skal finansieres gennem øget billetpris, skal billetprisen således øges betragteligt, da
Fredensborg Kommune kun får andel i de 40 % af de øgede billetindtægter.
 
Der sælges normalt 500 billetter til en salgspris på 100 kr. Børn og unge under 18 år har gratis adgang ligesom Byrådet
med ledsagere har også gratis adgang. Der regnes derfor med en billetindtægt på 50.000 kr., hvoraf Fredensborg
Kommune beholder de 15.000 kr.
 
Det vil sige, at billetindtægten skal øges til 300 kr. pr. billet for at indbringe Fredensborg Kommune 30.000 kr., som kan
dække udgifter til leje af scenepodier. Administrationen vurderer ikke, at en så stor forhøjelse af billetprisen er en mulig
løsning.
 
Øget bevilling til afholdelse af koncerten



Den anden mulighed er at øge bevillingen fra Kulturpuljen til koncerten. Det vil betyde, at der afsætte en ramme på ca.
45.000 kr. til afholdelse af nytårskoncerten. De 45.000 kr. finansieres fra Kulturpuljen.
 
Administrationen foreslår, at Kulturudvalget drøfter sagen og de forskellige muligheder for finanisering af eventuel leje af
scenepodier til nytårkoncerten.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæsige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling
1. At Kulturudvalget drøfter sagen.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-10-2019
Udvalget drøftede sagen og med den nye budgetforlig er der afsat midler til leje af scenepodier til Nytårskoncerten.



Punkt 132: Beslutning om evt. betaling til Hørsholm Kommune for
musikskoleundervisning

19/42697

Beslutningstema
Der skal tages stilling til, om Fredensborg Kommune skal indgå aftale med Hørsholm Kommune om betalingstilsagn for
24 elever fra Fredensborg kommune, som Hørsholm Musikskole har optaget.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Hørsholm Kommune har optaget 24 elever fra Fredensborg Kommune i Hørsholm Musikskole. Nu har Hørsholm
Kommune henvendt sig, fordi de gerne vil have betaling for disse elever. De ønsker en aftale om betalingstilsagn for den
kommunale andel af udgifterne til soloundervisning.
 
Der er ikke lovgrundlag for, at Hørsholm Kommune kan kræve betalingstilsagn for elever, der bor i Fredensborg
kommune. Der vil i givet fald være tale om, at Fredensborg Kommune frivilligt ønsker at indgå en aftale.
 
Hørsholm Kommune har på eget initiativ, uden Fredensborg Kommune har haft mulighed for indflydelse og uden tilsagn
om betaling fra Fredensborg Kommunes side, optaget 24 musikskoleelever fra Fredensborg Kommune til trods for, at der
er ledig kapacitet på Fredensborg Musikskole. Fredensborg Kommune har en velfungerende musikskole, hvor
administrationen ligger på Kokkedal Skole, mens undervisning finder sted på alle skolers 12 lokationer.
 
Hørsholm Kommune har ikke ved optagelsen af eleverne orienteret forældrene fra Fredensborg Kommune om, at det
kræves, at de får et betalingstilsagn fra Fredensborg kommune, samt at et betalingstilsagn kræver en politisk beslutning i
Fredensborg Kommune. Dette lægger et pres på Fredensborg Kommune ift. til de forældre, der har fået optaget deres børn
i musikskolen i Hørsholm Kommune.
 
Hørsholm Kommune kunne i stedet for at kræve betalingstilsagn fra Fredensborg Kommune:

1. fortsætte den nuværende praksis, hvor Hørsholm kommune selv betaler for den kommunale andel for alle elever, de
optager i Hørsholm Musikskole.

2. have henvist eleverne til Fredensborg Musikskole.
3. have valgt at sætte deltagerbetalingen op.

 
Der er i Fredensborg Kommunes Musikskole ikke afsat budget til denne nye udgift.
 
På denne baggrund vurderes der ikke at være grundlag for at imødekomme Hørsholms Kommunes anmodning om
betalingstilsagn.
 
Såfremt Fredensborg Kommune accepterer at indgå en aftale med Hørsholm Kommune om betalingstilsagn, vil det
betyde, at Fredensborg Kommune skal betale i størrelsesordenen 350.000 kr. pr. år til Hørsholm Kommune afhængigt af
antallet af elever, der går til soloundervisning. Herefter skal fratrækkes de 2 elever, der bor i Hørsholm, men som går i
Fredensborg Musikskole. Det vil reducere musikskolens budget på de nuværende 5,6 mill. kr. med 320.000 kr. svarende
til ca. 5,7 pct. En sådan reduktion vil betyde afskedigelser af personale og kan medføre venteliste til musikundervisning.
Statstilskuddet vil blive reduceret med ca. 40.000 kr., såfremt hele merudgiften finansieres via afskedigelser af
musikpædagoger. Udover betaling til soloundervisning kan det også komme på tale, at Fredensborg Kommune skal betale
for elever, der går til holdundervisning. 
 
Hørsholm Kommune har ikke fremsat en lignende anmodning til andre omegnskommuner.
 
Hidtil har Fredensborg Kommune i få særlige tilfælde, hvor der f.eks. har været tale om undervisning i et bestemt
instrument, som ikke kunne dækkes i Fredensborg Kommune, på forhånd lavet en aftale med Hørsholm Kommune om, at
Fredensborg Kommune betaler for tidsforbruget hos en konkret musikpædagog fra Hørsholm Musikskole.
 
Lovgrundlag
 
Der findes ikke lovgrundlag for at indgå aftaler om betalingstilsagn eller mellemkommunal opkrævning på
musikskoleområdet. I givet fald vil der være tale om en frivillig aftale.



 
Kommunen har ikke kendskab til andre kommuner, der har indgået aftale om en mellemkommunal opkrævning.
 
Af andre variationer kan nævnes, at Aabenraa Musikskole optager elever fra nabokommuner i musikskolen og betaler den
fulde udgift for undervisningen i musikskolen og i Hedensted Musikskole tilbydes pladserne først til kommunens egne
elever, mens elever i nabokommuner opkræves dobbelt takst, dog undtaget elever, der går i skole i Hedensted Kommune.
Disse elever optages på lige vilkår med elever bosiddende i Hedensted Kommune.
 
 
Udtalelse fra Musikskolens bestyrelse
 
Musikskolens bestyrelse udtaler, at bestyrelsen forholder sig undrende over for Hørsholm Kommunes forslag om
mellemkommunal opkrævning for musikskoleelever.
 
Det er bestyrelsens holdning, at det står Hørsholm Kommune frit at kunne indgå aftaler med elever fra andre kommuner.
Derimod kan Hørsholm Musikskole ikke indgå en aftale, som er økonomisk forpligtende for Fredensborg Musikskole,
som i øvrigt har ledig kapacitet. Skulle Fredensborg Kommune indgå en sådan aftale om betalingstilsagn, ville dette
betyde en betragtelig reduktion af Fredensborg Musikskoles budget. En sådan reduktion vil ikke kunne lade sig gøre uden
reduktion af personale og dermed reduktion af musikskolen udbud og serviceniveau.
 
Vedtægterne for musikskolen ville givet fald skulle ændres.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Lov om musik m.v.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål     
3. Sundhed og trivsel     
 

Kompetence
Byrådet.
 

Elektroniske bilag
 
 

Indstilling

1. At afvise Hørsholm Kommunes anmodning om betalingstilsagn til elever, der bor i Fredensborg Kommune men
modtager undervisning i Hørsholm Kommunes Musikskole.

2. At der i ganske få tilfælde, hvor Fredensborg Musikskole ikke kan dække et bestemt instrument, fortsat laves en
aftale på forhånd med musikskolelederen i Hørsholm om at betale for tidsforbruget.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-10-2019
Ad 1 og 2 Anbefalet overfor Byrådet.
 



Punkt 133: Beslutning om indgåelse af ny driftsaftale Kulturhuset
Fredensborg Gamle Biograf

19/42597

Beslutningstema
Der skal indgås en ny driftsaftale for Kulturhuset Fredensborg Gamle Biograf.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Baggrund
Kulturudvalget behandlede på møde den 17. januar 2018 en sag vedr. driftsaftale for Fredensborg Kommunes kulturhuse.
Udvalget besluttede at vedtage administrationens indstilling om at godkende driftsaftalerne med kommunens kulturhuse.
 
Der var oprindeligt tale om aftaler mellem kommunen og de to foreninger, Medborgerhusforeningen Egedal og
Foreningen Kulturhuset Fredensborg Gamle Biograf.
 
Det bemærkes, at Medborgerhusforeningen nedlagde sig selv med udgangen af 2018. Der er den 26. maj 2019 nedsat et
brugerråd omkring aktiviteter i Egedal Byens Hus, hvor kommunens kulturkoordinator deltager. Der er derfor for
nuværende ikke behov for en driftsaftale for Egedal Byens Hus. 
 
Driftsaftalen, der blev godkendt 17. januar 2018, blev aldrig underskrevet. Kulturudvalget skal derfor godkende, at der
indgås en ny driftsaftale med Foreningen Kulturhuset Fredensborg Gamle Biograf for en fireårig periode med ikrafttræden
1. januar 2020.
 
Ny driftsaftale
På baggrund af beslutningen på Kulturudvalgsmødet 17. januar 2018 om en ny driftsaftale for Fredensborg Kommunes
kulturhuse skal der fra 2020 således indgås ny aftale med Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio.
 
På et møde mellem formanden for Foreningen Kulturhuset Fredensborg Gamle Biograf og administrationen den 3.
september 2019 er parterne blevet enige om, at en driftsaftale skal træde i kraft pr. 1. januar 2020. Den hidtidige
driftsaftale ophører ved samme lejlighed. Der fremlægges derfor en ny driftsaftale vedr. Kulturhuset Fredensborg Gamle
Biograf. Den ny driftsaftale er vedhæftet sagen som bilag (bilag 1).
 
 
Administrationens bemærkninger
De ændringer, der er foretaget ift. aftalen fra 2018 er bl.a. at enhver ændring af fysisk karakter skal godkendes af
administrationen, at foreningen ikke kan kræve medlemskab af foreningen, og at foreninger ikke kan nægtes adgang til
kulturhuset.
 
Administrationen anbefaler, at der indgås en fireårig aftale omkring driften for at skabe et grundlag for den fortsatte
udvikling af kulturtilbud i Kulturhuset Fredensborg Gamle Biograf.
 
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
3. Sundhed og Trivsel
 
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling
1. At driftsaftalen med Kulturhuset Fredensborg Gamle Biograf godkendes.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-10-2019



Ad 1.
Ulla Hardy-Hansen (C) stillede et ændringsforslag om at give foreningen ét år mere med det nuværende bookingsystem
for at få et bedre erfaringsgrundlag.
 
For stemte: Ulla Hardy-Hansen (C).
Imod stemte: Carsten Nielsen (A), Tinne Borch Jacobsen (V), Kristian Hegaard (B) og Bettina Bové (B).
 
Administrationens indstilling dermed godkendt.
 

Bilag

Udkast driftsaftale Fredensborg Gl. Bio 2020-2024.pdf



Punkt 134: Anvendelse af restbevilling anlæg Fredensborg Gl. Bio

19/42671

Beslutningstema
Der fremsættes forslag om anvendelse af de resterende anlægsmidler bevilliget til Kulturhuset Fredensborg Gamle
Biograf afsat i budget 2017.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Der var i budget 2017 afsat 0,5 mio til Kulturhuset Fredensborg Gamle Biograf. Anlægsbudgettet i biografen er afsat til
”kulturformål til indretning af den gamle biograf i Fredensborg til brug for de lokale foreninger”. Kulturudvalget fik en
orientering om brug af anlægsbevillingen på kulturudvalgets møde den 31. januar 2018 (bilag 1) Her blev følgende fem
forslag til brug af anlægsbevillingen fremlagt:
1)     Teleskoptribune, stoleopsats, to modeller.

A: Stoletribune med fastgjorte biografstole
B: Tribune uden stole

2)     Internet
3)     Nøglesystem
4)     Nyt AV-udstyr
5)     Parkering
 
Af disse forslag var forslag 3 og forslag 4 afsluttet, mens forslag 2 var i proces. Dette er siden afsluttet. Forslag 5 blev
udsat til 2019 for at afvente projekt ”Den grønne Slotsby”.
Det blev indstillet at godkende at sætte stoletribunens model B i udbud, forslag 1. Udvalget fravalgte at benytte
anlægsbevillingen til en stoletribune i Fredensborg Bio af æstetiske årsager og at hensyn til fleksibel anvendelse af
lokalet.
 
Status på anlægsbevillingen er, at der resterer 366.000 kroner af de oprindelige 500.000 kroner.
 
Forslag til anvendelse
Foreningen Kulturhuset Fredensborg Gamle Biograf har ønsker at bruge en del af bevillingen på at renovere og opgradere
AV-udstyr i salen samt i kælderen, der bl.a. benyttes til mødeaktiviteter. Flere funktioner er uhensigtsmæssige og
forældede og brugerne ønsker fx at kunne tilkoble moderne bærbare enheder som smartphones og IPads til anlægget.

Det nuværende teleslyngeanlæg er ligeledes af ældre dato og ikke brugervenligt. Jf. Bygningslovens bestemmelser om
bygningers indretning, § 218 skal der i forsamlingslokaler, herunder rum, der er indrettet til fællesaktiviteter såsom
koncerter, foredrag og anden underholdning, være fast installation af teleslyngeanlæg eller lignende installationer på
minimum samme niveau som teleslyngeanlæg.
 
Forsamlingslokaler omfatter forsamlingshuse, kirker, biografer, biblioteker, aulaer og koncertsale samt mødelokaler, der
er offentligt tilgængelige for publikum. Installation af nyt teleslyngeanlæg er derfor omfattet af tilbuddet.
 
Der er indhentet tilbud via Fredensborg Kommunes IT-leverandør, Atea, på AV-udstyr i Salen og i kældermødelokalet. Det
udstyr, der kan genanvendes, bliver genanvendt. Det samlede tilbud er vedhæftet sagen som bilag 2.
 
Pris for nyt udstyr inkl. teleslynge i Biografsalen:   187.262 kr. (ex. moms)
Pris for nyt udstyr, kældermødelokale:     96.199 kr. (ex. moms)
 
I alt:                                                                                       283.461 kr. (ex. moms)
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen anbefaler at der investeres i ny projektor i biografsalen, centralt betjeningspanel og opdateret
teleslyngeanlæg i biografsalen samt skærm og højttalere i kældermødelokalet. En sådan løsning er væsentlig mere
brugervenlig end den nuværende løsning og minder om den løsning, der er etableret i Egedal Byens Hus. Samtidig vil det
gøre brugen af huset mere alsidig.
 

Bevilling



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
 
3. Sundhed og Trivsel
 
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling

1. At det godkendes at anvende den resterende del af anlægsbevillingen på en investering i og opdatering af av-anlæg i
Kulturhuset Fredensborg Gamle Biografs sal og kældermødelokale.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-10-2019
Ad 1. Godkendt.

Bilag

Opfølgning på anlægsbevilling

Tilbud Fredensborg GL. Bio.pdf



Punkt 135: Kulturpuljen 2019 - status

18/29066

Beslutningstema
Status for Kulturpuljen fremlægges til orientering.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Budgettet for Kulturpuljen 2019 er på 696.000 kr.
 
Hertil kommer de overførte midler fra Kulturpuljen 2018 på ca. 200.000 kr.
 
Der er allerede bevilget 859.937 kr. fra Kulturpuljen 2019. Der er således 36.063 kr. tilbage i Kulturpuljen 2019 til
Kulturudvalgets disposition på dette møde.
 
En oversigt over bevilgede tilskud fra Kulturpuljen er vedhæftet sagen som bilag. (bilag 1)
 
Ligeledes er retningslinjerne for Kulturpuljen vedlagt som bilag. (bilag 2)
 
Sager med konsekvenser for Kulturpuljen 2019 til behandling på dette møde:
 
Ansøger Aktivitet Ansøgt (kr.) Indstilling (kr.)

Nivå Big Band Koncert på Humlebæk Bibliotek 6.000 6.000

I alt  6.000 6.000
 
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel 
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-10-2019
Taget til efterretning.

Bilag

Kulturpuljen 2019 - status pr. 03.10.2019.pdf



Retningslinjer for Kulturpuljen 2019.pdf



Punkt 136: Nivå Big Band - koncert på Humlebæk Bibliotek

19/42858

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Nivå Big Band om tilskud fra Kulturpuljen 2019 på til afholdelse af koncert på
Humlebæk Bibliotek.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Nivå Big Band planlægger at afholde en koncert på Humlebæk Bibliotek d. 16. november kl. 17-18 med gæstesolisten
Jens Søndergaard. Nivå Big Band består af 16 amatørmusikere.
 
I ansøgningen skriver Nivå Big Band:

”Formålet med arrangementet er dels at give Nivå Big Band ny inspiration og et højere niveau ved at arbejde sammen
med en professionel musiker. Dels at give kommunens borgere mulighed for at nyde samspillet med en professionel
musiker, som vil løfte Nivå Big Bands kvaliteter yderligere. Der er tale om en fast tradition, som plejer at trække fulde
huse.
 
Nivå Big Band er meget taknemmelig for, at Kulturudvalget har støttet denne tradition gennem de seneste år. 
 
Budgettet for koncerten ser således ud:
 
Udgifter Beløb (kr.)

Honorar til solist, prøver og koncert
Honorar til dirigent, koncert
Transport og vikarer

6.000
2.000
1.000

Indtægter 9.000

Egenfinansiering 3.000

I alt 3.000

Ansøgt Kulturpuljen 6.000
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen. Herudover bemærker
administrationen, at Nivå Big Band i 2018 fik bevilget tilskud på 6.000 kr. til en dansekoncert d. 17. marts 2018 i
Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio, tilskud på 5.000 kr. til instruktionsforløb og koncert med professionel gæstesolist d. 25.
november 2018 på Humlebæk Bibliotek samt tilskud på 8.000 til dansekoncert i Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio d. 23.
marts 2019. 
 
Administrationen indstiller, at der bevilges et tilskud på 6.000 kr. fra Kulturpuljen 2019 til Nivå Big Band til afholdelse af
koncert på Humlebæk Bibliotek.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag



5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål  
3. Sundhed og trivsel      

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.
 

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 6.000 kr. fra Kulturpuljen 2019 til Nivå Big Band til afholdelse af koncert på
Humlebæk Bibliotek.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-10-2019
Ad 1 Godkendt.



Punkt 137: Bylivspuljen - status

18/18758

Beslutningstema
Status for Bylivspuljen fremlægges til orientering.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Bylivspuljen er på 300.000 kr. i 2018 og 100.000 kr. i 2019, dvs. i alt 400.000 kr., da der er fuld overførselsret for denne
pulje. 
 
Der er bevilget tilskud for 297.800 kr. fra Bylivspuljen, og der er således 102.200 kr. tilbage i Bylivspuljen til
Kulturudvalgets disposition på dette møde.
 
Retningslinjerne for Bylivspuljen er vedlagt denne sag som bilag. (bilag 1)
 
Ligeledes er en oversigt over bevilgede tilskud fra Bylivspuljen vedhæftet sagen som bilag. (bilag 2)
 
Sager med konsekvenser for Bylivspuljen til behandling på dette møde:
 

Ansøger Aktivitet Ansøgt
(kr.)

Indstilling
(kr.)

Aktivitetsfællesskabet
Fredensborg By Juledag i Fredensborg 20.500 08

KulturStationen Temamøde om folkesundhed 8.000 8.000

Karlebo Idrætsforening Øget tilskud til etablering af
petanquebane 8.750 8.750

I alt  37.250 16.750
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål     
3. Sundhed og trivsel      
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-10-2019



Der er fejlagtigt angivet et beløb i tabellen under indstilling på 08 ved Aktivitetsfællesskabet Fredensborg By. Der skulle
have stået 0.
 
Taget til efterretning.

Bilag

Retningslinjer for Bylivspuljen.pdf

Bylivspuljen - status pr. 03.10.2019.pdf



Punkt 138: Karlebo Idrætsforening - forhøjelse af tilskud til petanquebane

19/6066

Beslutningstema
Der skal tages stilling til en forhøjelse af tilskuddet fra Bylivspuljen til Karlebo Idrætsforening til etablering af
petanquebane i Karlebo svarende til momsen.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Kulturudvalget behandlede på udvalgsmødet d. 11. marts 2019 en ansøgning fra Karlebo Idrætsforening om tilskud til
etablering af petanquebane i Karlebo. Karlebo Idrætsforening skrev i ansøgningen, at udgiften til etablering af
petanquebanen var 35.000 kr. ekskl. moms.
 
Kulturudvalget besluttede at bevilge 35.000 kr. til en petanquebane under forudsætning af, at Karlebo Idrætsforening selv
står for anlæg og drift af petanquebanen. Siden bevillingen i marts 2019 har Karlebo Idrætsforening været i dialog med
administrationen om placering af petanquebanen i forhold til lokalplaner og øvrige anlægsprojekter i Karlebo. Nu er
placeringen af petanquebanen blevet godkendt i Fritids- og Idrætsudvalget.
 
Karlebo Idrætsforening oplyser, at petanquebanen koster 43.750 kr. inkl. moms, mens det beløb udvalget bevilligede var
uden moms svarende til 35.000 kr.
 
Administrationen indstiller, at Kulturudvalget forhøjer beløbet til 43.750 kr. inkl. moms.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Bylivspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål      
3. Sundhed og trivsel 
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Bylivspuljen skal ansøger i sit
markedsføringsmateriale gøre opmærksom på, at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er
bidragsyder.
 

Indstilling
1. At Kulturudvalget forhøjer beløbet til 43.750 kr. inkl. moms.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-10-2019
Ad 1 Godkendt.



Punkt 139: KulturStationen - temauge om folkesundhed

19/42731

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra KulturStationen om tilskud fra Bylivspuljen på 8.000 kr. til afholdelse af temauge
om folkesundhed i uge 44 fra. d. 26. oktober til d. 2. november.
 

Sagsfremstilling og økonomi
KulturStationen planlægger i samarbejde med Fredensborg Kommunes Seniorråd, Forebyggelsesrådet og lokale
institutioner at afholde en temauge om folkesundhed.
 
I ansøgningen skriver KulturStationen:

”Programmet fokuserer på forebyggelse og livskvalitet og vil have aktiviteter og tilbud til alle aldersklasser. Det vil i høj
grad skabe liv i Humlebæk – og også tiltrække gæster fra de øvrige bysamfund.
 
Formålet med en temauge om folkesundhed er at skabe liv i Humlebæk. I samarbejde med Fredensborg Kommune og
med hovedsageligt lokale aktører, f.eks. tandlæger, sundhedsplejersker, forskere, lokale institutioner, f.ek.s. Humlebæk
Dagcenter, Humlebæk Bibliotek, FrivilligCentret, Louisiana, Humle Bio, Aarstiderne og Krogerup Højskole, vil vi oplyse
om folkesundhed. Vi vil med forskellige tilbud motivere til at øge folkesundheden gennem forebyggelse og hermed også
øge livskvaliteten for kommunens borgere.”
 
KulturStationen skriver i ansøgningen, at folkesundhed omfatter alle aspekter af sundhed. Viden om folkesundhed styrker
forudsætningerne for, at mennesker skal kunne leve et så sundt og godt liv som muligt. Elementer som kunst, kultur, kost,
motion, samvær og forebyggelse vil blive taget op i Folkesundhedsugen på KulturStationen.
 
Programmet for temaugen ser foreløbigt således ud:
 
Lørdag d.
26/10 Tour de Fredensborg. Start og slut på KulturStationen

Søndag d.
27/10

10.00 Byvandring i knæhøjde Søren Spies
Rundtur til legepladser i Humlebæk

10.00 Yoga. Bjerre Strand Badelaug

11.30 Snobrød og leg i gården

12.00 TaiChi og Qigong opvisning og instruktion v/ TaiChi4you

13.00 Instruktion i brug af hjertestarter v/ Hjerteforeningen

14.00 BallRoom v/ Frivilligcentret

14.00 Paella og sang og musik Den Spanske Forening

Mandag d.
28/10 19.00 Brug af mange forskellige slags medicin

v/professor dr.med Henrik E. Poulsen

Tirsdag d.
29/10

10.00 Trivsel og ældre v/ Per K Larsen, Danske Seniorer

15.00 Viser v/ Nordsjællands viseforening Iben Hasselbalch

Onsdag d.
30/10 10.00 Petanque spil på banerne foran stationen.



10.00
Meditativ cirkeldans. Vi danser i kreds til musik fra mange
forskellige kulturer. Dansetrinene er enkle og alle kan være
med

11.00 Tur på dagcentrets parallelcykel i lokalområdet
Tidsrum kl. 12.00-14.00  

16.00 Yoga

Torsdag d.
31/10

11.00 Fællessang for medlemmer af KulturStationen

19.00 Korbattle for Kor i Fredensborg Kommune

 
KulturStationen skriver i ansøgningen at følgende aktiviteter er bekræftet, men ikke programsat endnu:

Oplæg om mental sundhed, stress og frivillighed v/ FrivilligCentret
Oplæg om ældrebefolkningens sundhedsudvikling v/ Finn Kamper-Jørgensen
Oplæsning for børn og voksne v/ Humlebæk Bibliotek
Oplæg om KRAM(S) v/ praktiserende læge
Sundhed, leg og Samvær v/ Poul Krabbe
Filmforevisning ”Honninglandet” i Humle Bio
Foredrag ”Kan vi undgå Alzheimer?” v/ Josee Linnemann
Foredrag om implantater v/ Erik Hjørting Hansen

 
Derudover vil KulturStationen knytte temaugen om folkesundhed sammen med rundvisninger på Louisiana og en
eventuel fællesspisning i samarbejde med Aarstiderne. Derudover skriver KulturStationen, at den musiske del af
programmet vil være en del af Spil Dansk-ugen, som finder sted i uge 44 i hele Fredensborg Kommune.
 
Budgettet for temaugen om folkesundhed ser således ud:
 
Udgifter Beløb (kr.)

Forplejning til diverse aktiviteter
Honorarer til foredragsholdere
Materialer/småanskaffelser
Diverse inkl. koda

2.000
3.000
2.000
1.000

I alt 8.000

Indtægter 0

Ansøgt Kulturpuljen 8.000
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at ansøgningen om tilskud til temaugen om folkesundhed på KulturStationen lever op til
retningslinjerne for tilskud fra Bylivspuljen, og bl.a. er en aktivitet, der skaber liv i byen, understøtter nye mødesteder
samt understøtter et samarbejde mellem lokale grupper, foreninger, institutioner, handelsliv osv.
 
Administrationen bemærker yderligere, at KulturStationen fik et tilskud på 45.000 kr. til udstyr og aktiviteter på
Kulturudvalgets møde d. 11. oktober 2018.
 
Administrationen indstiller, at der bevilges et tilskud på 8.000 kr. til KulturStationen til afholdelse af temauge om
folkesundhed.
 

Bevilling
Sagen har bevillingsmæssige konsekvenser.
 



Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
Såfremt der udarbejdes markedsføring, annoncer, program eller lignende for aktiviteten,
skal det fremgå, at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune har ydet tilskud til aktiviteten.
Arrangørerne forpligter sig til at markedsføre arrangementet, således at aktiviteten kan
komme flest mulige borgere til gavn.
 

Indstilling

1. At der bevilges 8.000 kr. fra Bylivspuljen til KulturStationen til afholdelse af temauge om folkesundhed i uge 44 fra
d. 26. oktober til 2. november.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-10-2019
Ad 1. Godkendt.



Punkt 140: Foreningen Fredensborg By - Juledag i Fredensborg

19/42713

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Aktivitetsfællesskabet Fredensborg By om tilskud fra Bylivspuljen på 20.500 kr.
til Juledag i Fredensborg d. 24. november 2019.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Aktivitetsfællesskabet Fredensborg By er en nystiftet forening i Fredensborg. Foreningen beskriver sig selv således:
 
”Aktivitetsfællesskabet Fredensborg By er en forening, hvor alle med et cvr-nummer eller bopæl i Fredensborg Kommune
kan blive medlemmer. Bestyrelsen er sammensat af repræsentanter fra både handelslivet i Jernbanegade, erhvervsdrivende
i Fredensborg og en repræsentant for foreningslivet.”
”Vi mener, at byens hverdagsliv opstår, når mange forskellige mennesker bruger byen til mange forskellige aktiviteter.
Forskellighed ligger i både alder, interesser, og hvad interessen består i. Det vil vi gerne skabe et bedre grundlag for i
Fredensborg.”
 
Indtil videre er medlemmerne af foreningen:
Sangcenter Nordsjælland
Fredensborg Vandrehjem
Fredensborg Smukkest
Borgerforeningen Fredensborg By
Butikkerne i Jernbanegade repræsenteret ved No. 16, Fredensborg Blomster, Fredensborg Cykler og Country Market
 
Om ansøgningen skriver Aktivitetsfællesskabet Fredensborg By:
”Anledningen for oprettelse af den nye forening, er de to første aktiviteter, som er afholdelse af Juledag d. 24. november
og opsætning af julebelysning i Jernbanegade.”
 
Af ansøgningen fremgår det:
”Julen sættes altid i gang i Fredensborg By med en traditionsrig juledag, hvor byen fyldes af julestemning og juletræet
tændes. I år afholdes dagen d. 24. november og arrangementet planlægges og afholdes som et samarbejde mellem flere
forskellige aktører i byen.
 
Programmet er tilrettelagt, så der både er aktiviteter rettet mod børn, voksne og ældre,
som kan få oplevelser dagen igennem.
 
Programmet ser således ud:
 

Kl. 11 Dagen starter med juleteater arrangeret af Fredensborg Bibliotek i Fredensborg
Kulturhus

Kl. 11-
16

Børneaktiviteter (tegnekonkurrence, banko, risengrød, juletog, julemand,
slikpose, nissehue)

Kl. 12 Fællessang i Jernbanegade

Kl. 14 Fællessang i Jernbanegade

Kl. 15 Julekoncert med sangerinde Maria Montell i Fredensborg Slotskirke. Gratis
adgang.

 
Budgettet for Juledag i Fredensborg ser således ud:
 
Udgifter Beløb (kr.)

Honorar julekoncert Maria Montell
Indkøb til børneaktiviteter (nissehuer, juleklip, bankoplader mv.)

12.000
2.500



Julemand
Lyd og musik i Jernbanegade
Juletog
Annoncering

2.500
3.500
9.000
7.500

Indtægter 37.000

Salg af turbånd
Sponsorat – SuperBrugsen Fredensborg

7.500
9.000

I alt 16.500

Ansøgt Bylivspuljen 20.500
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at ansøgningen fra Akitivtetsfællesskabet Fredensborg By om tilskud til afholdelse af
Juledag i Fredensborg lever op til retningslinjerne for tilskud fra Bylivspuljen.
 
Jul i Fredensborg er en aktivitet, der skaber liv i byen, inddrager en bred gruppe af borgere og samtidig skaber grobund
for et samarbejde mellem foreninger, handelsliv og institutioner i Fredensborg.
 
Administrationen bemærker, at Handels- og Håndværkerforeningen sidste år søgte om tilskud fra Bylivspuljen til et
lignende arrangement med juletræstænding i Fredensborg By.
 
Kulturudvalget besluttede følgende:
”Udvalget påpeger, at der allerede på forhånd er afsat kr. 15.000 af centrale midler til indkøb og opsætning af juletræ i
hvert bysamfund. Herudover bevilges ekstraordinært kr. 15.000 af Bylivspuljen til julearrangementet. 
Udvalget bemærker, at en tilsvarende ansøgning ikke vil blive imødekommet næste år.”
 
Administrationen bemærker, at der fortsat er 15.000 kr. til rådighed til juletræ i hvert bysamfund fra centrale midler. De
15.000 kr. er derfor heller ikke en del af ansøgningen om afholdelse af Juledag i Fredensborg.
 
Da ansøgningen fra Aktivitetsfællesskabet Fredensborg By ligner den ansøgning, som Fredensborg Handels- og
Håndværkerforening sendte sidste år, og som Kulturudvalget besluttede ikke at ville bevilge tilskud til igen, indstiller
administrationen, at der meddeles afslag på ansøgningen.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjern for tilskud fra Bylivspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Bylivspuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.



 

Indstilling

1. At der meddeles afslag på ansøgningen.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-10-2019
Sagen blev udsat.

Bilag

Ansøgning Bylivspulje - Om Aktivitetsfællesskabet Fredensborg By.pdf



Punkt 141: Sager på vej til Kulturudvalget

16/1985

Beslutningstema
Der orienteres om sager på vej til Kulturudvalget.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Der behandles ansøgninger til Kulturpuljen og Bylivspuljen på alle udvalgsmøder.
 
Kulturpuljen og Bylivspuljen har løbende ansøgningsfrist, og alle ansøgninger vil blive behandlet løbende. Dog skal
ansøgninger være indsendt senest 4 uger før næste udvalgsmøde.
 
Følgende sager forventes behandlet på kommende udvalgsmøder:
 
12. november
Evaluering af Kulturudvalgets studietur til Helsinki
Program for Kulturkonferencen 2019
Driftsaftale for Nivaagaards Teglværks Ringovn
Årsregnskab for Nivaagaards Teglværks Ringovn
Årsregnskab for Museum Nordsjælland
 
4. december
Drift af Skålen og Perlen
Kunst ved nye plejecenter i Humlebæk
Kunst ved Gymnastikkens Hus i Kokkedal
Orientering om Generationernes Hus
 

Bevilling
Kulturudvalget.
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-10-2019
Taget til efterretning.



Punkt 142: Meddelelser fra formanden

16/1992

Beslutningstema
Formanden og udvalgsmedlemmerne afgiver meddelelser til udvalget.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-10-2019
Formanden orienterede om sin deltagelse i en koncert med Nikolaj Koppel og Alexander McKenzie på Nivaagaard
Malerisamling 26. september 2019.
 
Taget til efterretning.



Punkt 143: Meddelelser fra administrationen

16/1993

Beslutningstema
Administrationen orienterer om aktuelle sager.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-10-2019
Taget til efterretning.
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